r-
]*. .,"rr.

.",
--.]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУБАНСКОСТЕIIНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИrI

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оТ /S. м. O@ор Nэ {"Оф
поселок Кубанская Степъ

о порядке разработки и корректировки, осуществления мониторинга
и контроля реализации прогнозов социально-экоцомического развитиякубанскостепного сельского поселения Каневского райо"ч "uсредцесрочный периоды

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2о14 года J\ь172_Фз(О стратегиЧескоМ планировании в Российской Федерацип>, статьей |7з
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава КубанскостеtIного
селъского поселения Каневского района, в целях совершенствования процесса
организациИ разработкИ прогнозоВ соци€tльно экономического р€lзвитиrlкубанскостепного селъского поселенияканевскогорайона п о с т ан о вляю:

1. УтвердитЪ ПорядоК разработки и корректировки, осуществления
мониторинга и KoHTpoJUI реализации прогнозов соци€Lлъно-экономического
р€lзвития Кубанскостепного сельского поселения Каневского района на
среднесрочный период согласно приложению к настоящему постановлению.2, Признать утратившим силу постановление администрации
кубанскостепного сельского поселения Каневского района от 28 октября 2о22года J\b 94 ко порядке разработки и корректировки, осуществлениrI
мониторинга и контроля ре€tлизации прогнозов социzlJIьно-экономического
р€ввитиrI КубанскостепIIого селъского поселения Каневского района на
среднесрочный периодъD).

3. Определить отдел у{ета и отчетности : администрации
Кубанскостепного сельского поселениrI Каневского района уполномоченныморганом по координации и организации процесса разработки и корректировки,
осуществления мониторинга и контроля ре€Lпизации прогнозов соци€lльно -экономического р€ввития Кубанскостепного селъского поселения Каневского
района на среднесрочный периоды.

4. Общему отделу администрации Кубанскостепного сельского поселениrI
каневского района (никитина) р€}зместить настоящее постановление на
официальном сайте Кубанскостепного селъского поселениrI Каневского района
в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

5. Контроль за выполнением настоящего постановлениrI возложить на
ведущего специ€tJIиста отдела Учета и отчетности Кубанскостепного селъского
поселения Каневского района.

6. Постановление вступает в силу со днrI его подписания.

Глава Кубанскостепного
селъского поселениrI
Каневского района ,riГZ;72п1; Н.А. кирсанова

/

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Кубанскостепного сельского
поселения

Каневского района
оТ /{, Za, р{аi5. Ng /p,l

порядок
разработки и корректировки, осуществления моциторинга и коцтроля

реализации прогнозов социально_экономического развития
Кубанскостепного сельского поселения Каневского района

на среднесрочный период.

1. Общие положениrI

1.1. НастЬящий Порядок реryлирует отношения по разработке и
корректировке, осуществлению мониторинга и контроля ре€tлизации прогнозов
социztльно-экономического р€ввития Кубанскостепного сельского поселениrI
Каневского района на среднесрочный период (далее - прогнозы).

I.2. Разработку, корректировку, мониторинг и контроль реЕLлизации
ПРОГнОЗоВ осуществJUIет отдел }пIета и отчетности администрации
КУбанскостепного сельского поселения Каневского района (дшrее
уполномоченный орган).

1.3. Участниками процесса прогнозированиrI явJuIются:
- отраслевые (функционtiлъные) органы администрации

КУбанскостепного сельского поселения Каневского района (далее
структурные подразделения) ;

_ муниципЕIльные )чреждения и предприятиrI
сельского поселениrI Каневского района;

КубанскостеIIного

- ТерриТори€Llrьные органы федеральных органов исполнительной власти
(по согласованию);

- ХОЗяЙстВующие субъекты, осуществJuIющие деятелъностъ на территории
КУбанскостепного сельского поселения Каневского района (по согласованию).

|.4. Прогнозы разрабатываются в целях определения тенденций
СОцисLлъно-экономического рztзвития Кубанскостепного селъского tтоселениrl
Каневского района на среднесрочную персrrективы и являются основой для
РаЗработки проектов бюджета Кубанскостепного сельского поселения
Каневского района на очередной финансовый год .

1.5. Прогнозы могут разрабатыватъся на вариативной основе.
1.б. Прогнозы содержат систему на)л{но обоснованнъIх представлений о

наПраВлениrIх и об ожидаемых результатах социuLльно-экономического рulзвития

1.7. Разработка прогнозов включает в себя следующие этапы:
- разработка структурными подразделениями, являющимися }rастникамипроцесса прогнозированиrI, прогнозных показателей,

компетенции, и их направление в уполномоченный орган;
- разработка уполномоченным органом проектов прогнозов;
- общественное обсуждение проектов прогнозов;
- одобрение прогнозов.

1\rlчlu.lt гttlыи UPI ан Ouе(,llечивает предоставление документов и
сведений для регистрации прогнозов в федеральном реестре документов

1.8. Уполномоченный орган обеспечивает предоставление

стратегического планирования в соответствии со статьей 12 Федерального
закона от 28 июня 2014 года J\ъ 172-ФЗ ко стратегическом планировании в
Российской Федерации>.

1.9. Прогнозы подлежат р€вмещению на официальном сайте
кубанскостепного сельского поселеЕия Каневского района (ru

"a*rочением
их

отдельных положений, В которых содержится информация, относящ€шся к
государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне).

2 . Р азработка и корректировка прогноз а соци€rлъно-экономического
р€}звитиlI Кубанскостепного сельского поселениrI Каневского района на
среднесрочный период:

2.1. Прогноз соци€tльно-экономического рЕlзвития Кубанскостепного
сельского поселениrI Каневского района на среднесрочный период (далее -
среднесрочный прогноз) разрабатывается на 3 года.

2.2. Среднесрочный прогноз разрабатывается на основе прогнозов
социаIъно-экономического развитиrI Российской Федерации, Краснодарского
края на среднесрочный период, стратегии соци€tпъно-экономиIIеского р€ввитиrIкубанскостепного сельского поселения Каневского района с }п{етом основных
направлений бюджетной и н€lлоговой политики Кубанскостепного селъского
поселения Каневского района.2.з. СреднесРочныЙ прогноЗ одобряется администрацией
Кубанскостепного сельского поселениrI, Каневского района одновременно с
принятием решения о внесении проекта бюджета Кубанскостепного сеJIьского
поселения Каневского района на рассмотрение Совета Кубанскостепного
сельского поселения Каневского района.

2.5. Периодом действия среднесрочного прогноза считается период с
даты одобрения среднесрочного прЬгноза до оконIIания очеDелногосреднесрочного прогноза до очередного
финансового года.

2.6. Корректировка среднесрочного прогноза осуществJUIется в период
действия среднесрочного прогноза по решению уполномоченного органа.

2-7 . основаниями для корректировки среднесрочного прогноза явJUIются:
- существенное изменение условий р€ввитиrI экономики Российской

Федерации, Краснодарского края и Кубанскостепного селъского поселения
Каневского района;

- итогИ рассмотРениrI ежегодных отчетов о ре€l'пизации прогнозов.

КубанскостепЕого сельского поселения Каневского района на среднесрочный
период.

своеи

2.8. Корректировки среднесрочного прогноза уполномоченным орган
осуществляются не позднее 1 декабря текущего финансового года.

3. Общественное обсуждение проектов среднесрочного
прогноза:

3.1. В целях обеспечениrI открытости и доступности информации проекты
прогнозов подлежат рrLзмещению на официальном сайте Кубанскостепного
сельского поселения Каневского района, а также на общедосцrпном
информационноМ ресурсе стратегического планирования в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

з.2. Уполномоченный орган обеспечивает проведение процедуры
общественного обсуждения проектов прогнозов путем р€}змещениrI
соответствующих проектов на офици€tльном сайте Кубанскостепного сельского
поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети
<Интернет) с указанием следующей информации:

- срок начЕша и окончаниrI проведениrI общественного обсуждения
проектов прогнозов;

- аДРеС ЭЛеКТРОНнОЙ почты уполномоченного органа дJuI направлениrI
замечаний и предложений к проектам прогнозов;

- ТРебОВаНия к Замечаниям и предложениям по проектам прогнозов.
3.З. ОбщЬственное обсуждение ,,проводится в срок не менее 7

календаРных днеЙ со дня р€вмещенияна официальном сайте КубанскостепЕого
сельского поселениrI Каневского района текста проекта соответствующего
прогноза.

З.4. ЗаМечания и предложениrI, поступившие в ходе общественного
обсуждения проектов прогнозов, подлежат обязательному рассмотрению
уполномоченным органом.

3.5. После окончания срока проведения общественного обсуждения
уполноМоченный орган готовит закJIючение по итогам проведения
общественного обсуждения проектов прогноза (далее - закJIючение), согласно
приложению к настоящему ПоряДКУ, с обоснованием принятия (отшrонения)
замечаний и предложений, которое
уполномоченного органа.

3.б. В целях информирования гра]кдан, юридических лиц о принrIтии
(отклонении) замечаний И предложений по резулътатам проведенного
общественЕого обсуждения закJIючение р€вмещается. на официальном сайте
кубанскостепного сельского поселения Каневского района в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет) в течение 10 ка-гrеЕдарных дней после
истечениrI срока завершениrI проведения общественного обсуждения.

1. Мониторинг и контроль реализ ации прогнозов

4.1. Мониторинг и контроль ре€tлизации прогнозов осуществJI;Iется на
ежегодной основе уполномоченным органом.

4.2. В ЦеjulХ осУществлениrI уполномоченным органом мониториЕга и
контроля ре€rлизации прогнозов структурные подр€вделения, являющиеся
у{астниКами проЦесса прОгнозироВанvIя, направляют в уполномоченный орган

ITодписывается руководителем

сведениrI о ре€tлизации прогнозов по форме, разработанной уполномоченным
органом.

4.3. Уполномоченный орган до 1 Июня года, следующего за отчетным
годом, на основании указанных сведений подготавливает ежегодный отЧеТ О

результатах ре€rпизации прогнозов.
4.4. Е,жегодный отчет о результатах ре€tлизации прогнозов р€вмещается на

официалъном сайте Кубанскостепного сельского поселениrI Каневского района,
а также на общедоступном информационном ресурсе стратегического
плаЕиров ания в инф ормационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

4.5. Результаты мOниторинга ре€tлизации rrрогнозов отражаются в

ежегодном отчете главы Кубанскостепного селъского поселения Каневского

района о результатах своей деятельности и деятельности админисТрациИ

Кубанскостепного сельского поселения Каневского района.

Ведущий специаJIист отдела учета и отчетности
администр ации Куб ан ско степно го
селъского поселения Каневского района {rl

, Т.А. Шакирова